
Ostrava
Kraj: Moravskoslezský Okres: Ostrava-město

Správní obvod: Ostrava GPS souřadnice: 49.820923N, 18.262524E

Nadmořská výška: 334 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 21 423 ha

Počet obyvatel: 275 766 PSČ: 729 30

Adresa URL: www.ostrava.cz

O obci
Ostrava je statutární město na rozhraní Slezska a Moravy. Metropole  Moravskoslezského kraje je rozlohou
třetím největším městem republiky, a  také třetím největším  počtem obyvatel.  Má výhodnou
strategickou  polohu – nachází se 10 km jižně od státní hranice s Polskem

Historie obce
Ostrava dostala jméno podle řeky Ostravice, která město rozděluje na moravskou a slezskou část. Základ
slova Ostrava znamená „ostře, rychle, bystře tekoucí řeku". Osídlení území, na kterém dnešní
město leží, je poprvé doloženo už ve starší době kamenné.

Ubytování a restaurace
Město nabízí širokou a rozmanitou škálu ubytovacích zařízení, která vyhoví přáním i
finančním možnostem každého hosta. Od levnějších typů ubytování až po luxusní
čtyřhvězdičkové hotely.

Okolí a příroda
Ostrava leží na soutoku Lučiny, Odry, Opavy a Ostravice. Díky umístění v Moravské bráně spadá
Ostrava do teplé klimatické oblasti s průměrnou nadmořskou výškou 210 m n. m., která svědčí řadě
druhů fauny a flóry typických pro střední Evropu.

Současnost obce
Proti jiným regionům se Ostrava liší určitými zvláštnostmi, způsobenými vysokou koncentrací průmyslu,
hustou zástavbou a specifickými podmínkami Ostravské pánve.

Sportovní možnosti
Cyklistická doprava v Ostravě se začíná výrazněji rozvíjet po roce 1989 v souvislosti s rozvojem obchodu a
služeb v této oblasti a s celosvětovým boomem cyklistiky jako druhu rekreační aktivity.

Památky a zajímavosti
Mezi turistické cíle města Ostravy patří Nová radnice, Slezskoostravský hrad, Vyhlídková věž Nové

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9130/ostrava/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 13:14:29



radnice, Rozhledna na Landeku, tři kostely - katedrála Božského Spasitele, kostel sv. Václava a farní kostel sv.
Kateřiny. Ostrava má dále čtyři městské památkové zóny.

Doprava
Do města je zavedena autobusová a vlaková doprava. Městem projíždí MHD autobusová a tramvajová.
Poblíž Ostravy se ve vzdálenosti asi 20 km od centra města nachází Letiště Leoše Janáčka Ostrava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9130/ostrava/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 13:14:29


